
Palazzo Comunale Via Tizzoni,2
Telefono 02.92.781

Fax 02.92.78.235
C.A.P. 20063

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154
 

PROVINCIA DI MILANO
----------------------

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

 
 

NR. 29 DEL 26-04-2022
 
Allegati: n° 2

ORIGINALE
 

OGGETTO: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024:
AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI-IMMEDIATAMENTE
ESEGUIBILE

  
Il giorno ventisei del mese di Aprile dell’anno duemilaventidue, alle ore 19:00 e seguenti,
presso questa sede comunale, convocati in seduta straordinaria ed in prima convocazione –
con avviso scritto del Presidente del Consiglio Comunale, consegnato a norma di legge, i
Signori Consiglieri comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione
iscritte all’ordine del giorno, la cui documentazione è stata depositata ai sensi delle vigenti
norme.
Assume la Presidenza PIETRO FELICE MELZI assistito dal Segretario Generale
FRANCESCA SARAGÒ.
 
Dei Signori Consiglieri in carica presso questo Comune sono rispettivamente presenti e
assenti:
 

Componente Presente Assente  Componente Presente Assente
BENIAMINO ANTONELLA
CHIARA X  MELZI PIETRO FELICE X

CARENZI GIORGIA X  POZZI DANIELE X

CASSAMAGNAGHI DANIELE X  RATTI PASQUALINO X

CECCHINATO LUCA X  REBAGLIO AGNESE X

CERVELLERA GIOVANNI X  ROSCI MAURIZIO X

DE RIVA ELENA X  TAMBURRINI MONICA X

FRIGERIO GIANLUIGI X  VILLA LORELLA X

GALBIATI ALESSANDRO,
SANTE X  ZECCHINI RITA X

GALIMBERTI MIRIAM X  ZACCHETTI ERMANNO X

LONGONI MANUELA X   GARGANTINI CLAUDIO X

MALCANGIO PAOLA
CARMELA X  COMITO DEBORA X  
MANDRINI DANIELE X  DOSSI SIMONE X

MARCHETTI GIORDANO
GIUSEPPE X     

 
Numero totale PRESENTI:  19  –  ASSENTI:  6 
 
 Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita il Consiglio
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto. 

 

 

2022 /delibera C.C. n. 29



 
Atto di Consiglio Comunale n° 29 del 26-04-2022
 
Tutti gli interventi sono integralmente riportati nel processo verbale della seduta consiliare di
cui all'art.79 del regolamento del Consiglio Comunale.
 
Consiglieri presenti n.21.
 
Relaziona il Responsabile del Settore, Dott. Cazzaniga.
 
Intervengono i consiglieri Cassamagnaghi, Zecchini e Marchetti, Cazzaniga, Sindaco e Vanni
Maria Grazia.
 
Intervengono per la dichiarazione di voto i consiglieri: Marchetti che anticipa il voto di
astensione del proprio gruppo consigliare, la consigliera Zecchini e il consigliere
Cassamagnaghi i quali anticipano anche loro il voto di astensione.
 
Prima della votazione si allontana dall’aula il Consigliere Dossi, risultano pertanto presenti 20
consiglieri.
 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 

Su proposta del Sindaco;

Vista la proposta di deliberazione in allegato e ritenuto la stessa meritevole di approvazione;

Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49
del Decreto Legislativo n.267/2000

 
 Totale Consiglieri votanti  20

 Favorevoli  12

 Contrari  0

 Astenuti  8 (Zecchini, Marchetti, Beniamino,
Cassamagnaghi, Villa, Tamburrini, Ratti,
Cecchinato)

DELIBERA
 

Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto allegata;

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

 

 Stante l’urgenza, per le motivazioni indicate nella proposta;
 Totale Consiglieri votanti  20

 Favorevoli  12

 Contrari  0

 Astenuti  8 (Zecchini, Marchetti, Beniamino,
Cassamagnaghi, Villa, Tamburrini, Ratti,
Cecchinato)

  
2022 /delibera C.C. n. 29



D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 

2022 /delibera C.C. n. 29



 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024: AGGIORNAMENTO
AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI-
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

 

IL CONSIGLIO COMUNALE
 
Su proposta del Sindaco
 
PREMESSO CHE:
 
- con delibera n. 34 del 15.02.2022 la Giunta Comunale ha adottato gli schemi di "Programma
Triennale" dei lavori pubblici per il triennio 2022 – 2024, l’"Elenco dei lavori da realizzare
nell'anno 2022", il "Programma Biennale 2022/2023" degli acquisti di beni e servizi di
competenza del Comune di Cernusco sul Naviglio;
 
 - con deliberazione n. 20 del 24.03.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022/2024, nonché il Programma Triennale dei
Lavori Pubblici 2022-2024 e relativo Elenco Annuale, il Programma Biennale 2022/2023 degli
acquisti di beni e servizi in esso contenuti;
 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla variazione del Programma Biennale 2022/2023
degli acquisti di beni e servizi, inseriti, quali allegati obbligatori, nel Documento Unico di
Programmazione 2022/2024 relativamente al seguente servizo:
 
Inserimento servizio già previsto nel Programma biennale 2021/22:
S01217430154202100006 CONCESSIONE DELL’AREA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI
DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO CENTRO SPORTIVO DI VIA BOCCACCIO
CPV  92610000-0, Priorità massima RUP dott. Giovanni Cazzaniga, durata mesi 24 oltre 12
per eventuale proroga
 
anno 2022     €  37.700,00
anno 2023     € 113.000,00
anno 2024     € 75.300,00 
Successive annualità (eventuale proroga):  € 113.000,00 
 
I predetti costi del servizio in concessione, pari complessivamente a € 339.000,00  sono
interamente coperti con apporto di capitale privato, senza oneri a carico dell’Ente

 
PRESO ATTO che l’art. 7 - comma 8 - del D.M. 16 gennaio 2018 stabilisce che i programmi
biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, previa
apposita approvazione dell’organo competente, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21 -
comma 1 - secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016;
  
RITENUTO di procedere in merito;
 
DATO atto che il Responsabile del Procedimento riferito all’oggetto della presente
Deliberazione, ai sensi degli artt. 4 e seguenti della L. 241/90 e degli art. 7 e 8 del
regolamento per il procedimento amministrativo approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del
26/02/1998, è il dott. Giovanni Cazzaniga;

2022 /delibera C.C. n. 29



 

Visto l’allegato parere favorevole espresso sulla presente deliberazione, ai sensi dell’art.49
del Decreto Legislativo n.267/2000
 

DELIBERA

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del  presente  atto;
 
2. DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 170 - comma 1 - del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e in
conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al
D. Lgs. 23.06.2011 n. 118, la variazione al DUP per il periodo 2022/2024, limitatamente
all’allegato, parte integrante e sostanziale del DUP, Programma Biennale 2022/2023 degli
acquisti di beni e servizi prevedendo:
 
Inserimento servizio già previsto nel Programma biennale 2021/22:
S01217430154202100006 CONCESSIONE DELL’AREA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI
DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO CENTRO SPORTIVO DI VIA BOCCACCIO
CPV  92610000-0, Priorità massima RUP dott. Giovanni Cazzaniga, durata mesi 24 oltre 12
per eventuale proroga
 
anno 2022     €  37.700,00
anno 2023     € 113.000,00
anno 2024     € 75.300,00 
Successive annualità (eventuale proroga):  € 113.000,00 
per un totale complessivo di € 339.000,00  interamente finanziati con apporto di capitale
privato, senza oneri a carico dell’Ente.
 
3. DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e s.m.i., ed in
particolare all’art. 23, disponendo la pubblicazione sul sito internet nella sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione Opere Pubbliche;
 
4. DI PROCEDERE alla pubblicazione dei documenti costituenti il Programma Biennale
2022/2023 degli acquisti di beni e servizi per trenta giorni all’Albo Pretorio on-line e sul sito
web istituzionale del Comune e sul sito dell’Osservatorio Regionale, ai sensi dell’art. 5 del DM
n. 14 del 16.01.2018;

 

5. di diffondere il presente atto tramite il sito internet del Comune di Cernusco sul Naviglio

 

 Successivamente,

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile
considerata l’urgenza di procedere con gli atti di gestione conseguenti

 

D E L I B E R A

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

2022 /delibera C.C. n. 29



 
 

 
Provincia di Milano

 
 
PARERE AI SENSI DELL’ ARTICOLO 49 COMMA 1 E 147 bis DEL DECRETO
LEGISLATIVO N.267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Sulla proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO avente per oggetto: DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022/2024: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-
2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI-IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
sopra indicata . 
 
Lì, 19-04-2022 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DUCA ALESSANDRO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(ai sensi artt.49 comma 1 e 147-bis del decreto legislativo n.267, del 18 agosto 2000 e s.m.i.)

 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di
deliberazione avente ad oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024:
AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI-IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
 
Lì, 21-04-2022 
                                              IL DIRIGENTE SETTORE ECON.FINANZIARIO
                                                     ROSSO GIANLUCA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

2022 /delibera C.C. n. 29



 
 
Letto confermato e sottoscritto.
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 PIETRO FELICE MELZI  FRANCESCA SARAGÒ

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
[  ] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 

   
   

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 

2022 /delibera C.C. n. 29



 

 
Provincia di Milano

 
 
PARERE AI SENSI DELL’ ARTICOLO 49 COMMA 1 E 147 bis DEL DECRETO
LEGISLATIVO N.267 DEL 18 AGOSTO 2000 
 
Sulla proposta di DELIBERA DI CONSIGLIO avente per oggetto: DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022/2024: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-
2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI-IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione
sopra indicata . 
 
Lì, 19-04-2022 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DUCA ALESSANDRO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

0 /delibera C.C. n. 0



 

 
Provincia di Milano

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
(ai sensi artt.49 comma 1 e 147-bis del decreto legislativo n.267, del 18 agosto 2000 e s.m.i.)
 
 
Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di
deliberazione avente ad oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024:
AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI-IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.
 
Lì, 21-04-2022 
                                              IL DIRIGENTE SETTORE ECON.FINANZIARIO
                                                     ROSSO GIANLUCA
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

0 /delibera C.C. n. 0



 

COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO
Provincia di Milano

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
DELIBERA DI CONSIGLIO N° 29 del 26-04-2022, avente ad oggetto DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE 2022/2024: AGGIORNAMENTO AL PROGRAMMA BIENNALE 2022-
2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI-IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, pubblicata
all’albo pretorio di questo ente dal 25-05-2022 al 09-06-2022 ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 

Cernusco sul Naviglio, 25-05-2022  IL RESPONSABILE DELLE
PUBBLICAZIONI

  SARAGÒ FRANCESCA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

2022 /delibera C.C. n. 29



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
1.317.969,49 3.656.321,29 4.974.290,78

STANZIAMENTI DI BILANCIO
3.123.651,67 5.413.881,00 8.537.532,67

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00

ALTRO
0,00 0,00 0,00

Totale
4.441.621,16 9.070.202,29 13.511.823,45

Il referente del programma
DUCA ALESSANDRO



Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 01217430154

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP
(2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

F012174301
5420210000

2

2022 NO SI ITC4C FORNITURE 30000000-9 ACQUISTO  BUONI
P A S T O  C O N
D E C O R R E N Z A
2 9 . 0 7 . 2 0 2 2

PRIORITA
MASSIMA

ROSSO GIANLUCA 24 SI 40.000,00 79.139,00 39.139,00 158.278,00 0,00

S012174301
5420210000

8

2022 0000000000000
00

NO 00000000000000
00000000

SI ITC4C SERVIZI 64210000-1 S E R V I Z I O
TELEFONIA  FISSA
CON DECORRENZA
01.05.2022

PRIORITA
MASSIMA

ROSSO GIANLUCA 36 SI 24.595,00 86.072,00 0,00 110.667,00 0,00

S012174301
5420210000

4

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 55524000-9 S E R V I Z I  D I
R I S T O R A Z I O N E
S C O L A S T I C A  E
A L T R I  S E R V I Z I
R I S T O R A T I V I
C O M U N A L I

PRIORITA
MASSIMA

CAZZANIGA
GIOVANNI

60 SI 888.080,00 2.220.200,00 7.992.720,00 11.101.000,00 0,00

S012174301
5420210000

3

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 66162000-3 S E R V I Z I O  D I
GUARDIANIA  DEL
P A R C H E G G I O
D E N O M I N A T O
"BCPARK" UBICATO
IN VIALE ASSUNTA
I N  P R O S S I M I T À
DELLA  FERMATA
D E L L A
METROPOLITANA
M2 CERNUSCO S/N

PRIORITA
MEDIA

ACQUATI MARCO 24 SI 0,00 0,00 42.335,38 42.335,38 0,00

S012174301
5420220001

3

2022 0000000000000
00

NO 00000000000000
0

SI ITC4C SERVIZI 90620000-9 S E R V I Z I O  D I
SGOMBERO NEVE E
DISGELO STRADALE

PRIORITA
MASSIMA

DUCA ALESSANDRO 8 SI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 240.000,00 0,00

S012174301
5420200001

7

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 85312100-0 GESTIONE CENTRO
DIURNO DISABILI E
S E R V I Z I
A C C E S S O R I

PRIORITA
MASSIMA

MANDELLI FABIO 60 SI 647.259,48 706.101,25 2.177.145,52 3.530.506,25 1.404.506,25 ALTRO

S012174301
5420200002

5

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 85312100-0 GESTIONE CENTRO
DIURNO ANZIANI E
SERVIZI  AD  ESSO
CONNESSI

PRIORITA
MASSIMA

MANDELLI FABIO 120 SI 246.000,00 984.000,00 8.610.000,00 9.840.000,00 9.840.000,00 CONCESSION
E DI

FORNITURE E
SERVIZI

S012174301
5420220001

5

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 85312400-3 S E R V I Z I O
DISTRETTUALE  DI
ACCOMPAGNAMEN
TO E INSERIMENTO
L A V O R A T I V O  E
G E S T I O N E  P U C

PRIORITA
MASSIMA

POZZI RAFFAELLA 60 SI 316.000,00 316.000,00 948.000,00 1.580.000,00 0,00

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità

(6)
(Tabella

B.1)

Responsabile
del

Procedimento
(7)

Durata
del

contratt
o

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto

in essere
(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Apporto di capitale privato

Importo
Tipologia

(Tabella B.
1bis)

CENTRALE  DI  COMMITTENZA  O
SOGGETTO  AGGREGATORE  AL
QUALE  SI  FARA'  RICORSO  PER
L ' E S P L E T A M E N T O  D E L L A
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
(11)

codice
AUSA

denominazio
ne

Acquisto
aggiunto o

variato a seguito
di

modifica
programma

(12)
(Tabella B.2)

Secondo anno Costi su annualità
successive Totale (9)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA



F012174301
5420220000

2

2022 NO SI ITC4C FORNITURE 18100000-0 I N D U M E N T I  A D
U S O
PROFESSIONALE E
I N D U M E N T I
S P E C I A L I  D A
L A V O R O  E
A C C E S S O R I

PRIORITA
MASSIMA

PARIS MASSIMO 36 SI 35.000,00 35.000,00 35.000,00 105.000,00 0,00

S012174301
5420200001

3

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 92000000-1 S E R V I Z I O  D I
GESTIONE SCUOLA
CIVICA DI MUSICA

PRIORITA
MASSIMA

CAZZANIGA
GIOVANNI

36 SI 116.000,00 290.000,00 464.000,00 870.000,00 833.460,00 ALTRO

S012174301
5420200001

4

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 80000000-4 GESTIONE SERVIZI
E D U C A T I V I  D I
A S I L O  N I D O
C O M U N A L I  E D
A L T R I  S E R V I Z I
AUSIL IARI  ALLA
GESTIONE  ASILI
NIDO

PRIORITA
MASSIMA

CAZZANIGA
GIOVANNI

48 SI 430.400,00 1.076.000,00 2.797.600,00 4.304.000,00 0,00

F012174301
5420220001

7

2022 NO SI ITC4C FORNITURE 39160000-1 FORNITURA ARREDI
SCOLASTICI

PRIORITA
MASSIMA

CAZZANIGA
GIOVANNI

12 SI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00

S012174301
5420220000

3

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 55524000-9 S E R V I Z I O  D I
R I S T O R A Z I O N E
S C O L A S T I C A  E
A L T R I  S E R V I Z I
R I S T O R A T I V I
C O M U N A L I

PRIORITA
MASSIMA

CAZZANIGA
GIOVANNI

60 SI 740.066,68 2.220.200,04 8.140.733,28 11.101.000,00 10.003.000,00 ALTRO

S012174301
5420220001

4

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 35110000-8 SERVIZIO  PER  LA
MA N UTEN ZI ON E
O R D I N A R I A  E
S T R A O R D I N A R I A
D E I  P R E S I D I
A N T I N C E N D I O
D E G L I  S T A B I L I
C O M U N A L I
TRIENNIO  2023 -
2025

PRIORITA
MASSIMA

CAPROTTI ALBERTO 36 SI 0,00 46.000,00 92.000,00 138.000,00 0,00

S012174301
5420220000

6

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 66510000-8 S E R V I Z I O  D I
C O P E R T U R A
A S S I C U R A T I V A
D E L L ' E N T E  D A L
0 1 . 0 1 . 2 0 2 3  A L
31 .12 .2025  (ALL
R I S K  O P E R E
D'ARTE,  RC  AUTO
LIBRO MATRICOLA)

PRIORITA
MASSIMA

ACQUATI MARCO 36 SI 0,00 23.000,00 46.000,00 69.000,00 0,00

S012174301
5420220000

8

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 72150000-1 S E R V I Z I O
S U P P O R T O  A L
S I S T E M A
I N F O R M A T I C O

PRIORITA
MASSIMA

DUCA ALESSANDRO 30 SI 73.200,00 87.840,00 58.560,00 219.600,00 0,00

S012174301
5420220000

9

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 72261000-2 S E R V I Z I O
ASSISTENZA  URBI
SERVIZIO  CLOUD

PRIORITA
MASSIMA

DUCA ALESSANDRO 12 SI 84.180,00 0,00 0,00 84.180,00 0,00

S012174301
5420220001

0

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 48331000-7 INFORMATIZZAZIO
N E  U F F I C I
C O M U N A L I  -
A C Q U I S T O
S O F T W A R E

PRIORITA
MASSIMA

DUCA ALESSANDRO 12 SI 51.240,00 0,00 0,00 51.240,00 0,00



F012174301
5420220000

4

2022 NO SI ITC4C FORNITURE 30210000-4 A C Q U I S T O
A T T R E Z Z A T U R E
I N F O R M A T I C H E

PRIORITA
MASSIMA

DUCA ALESSANDRO 12 SI 61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 0,00

S012174301
5420220001

1

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 64112000-4 SERVIZI  POSTALI
P E R  L A
CORRISPONDENZA

PRIORITA
MASSIMA

PARIS MASSIMO 36 SI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 900.000,00 0,00

S012174301
5420200002

4

2022 G99J210117800
04

NO NO ITC4C SERVIZI 90900000-6 SERVIZIO  PULIZIA
DISINFEZIONE  E
RIORDINO  EDIFICI
AD  USO  PUBBLICO

PRIORITA
MASSIMA

ACQUATI MARCO 96 SI 191.250,00 255.000,00 1.593.750,00 2.040.000,00 0,00

S012174301
5420220001

6

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 50300000-8 S E R V I Z I O
MA N UTEN ZI ON E
ZTL

PRIORITA
MASSIMA

PARIS MASSIMO 24 SI 39.650,00 39.650,00 0,00 79.300,00 0,00

S012174301
5420220000

1

2022 G95F210019700
05

SI L0121743015420
2200003

SI ITC4C SERVIZI 71000000-8 SPESE  TECNICHE
L A V O R I  D I
R I S A N A M E N T O
C O N S E R V A T I V O
FINALIZZATI  ALLA
M E S S A  I N
S I C U R E Z Z A ,
EFFICIENTAMENTO
E N E R G E T I C O  E
MIGLIORAMENTO
S I S M I C O  D E L L ’
E D I F I C I O
S C O L A S T I C O
SCUOLA  PRIMARIA
DI  VIA MANZONI A
C E R N U S C O  S U L
N A V I G L I O

PRIORITA
MASSIMA

DUCA ALESSANDRO 24 SI 450.000,00 203.432,00 0,00 653.432,00 0,00

S012174301
5420220000

2

2022 0000000000000
00

SI L0121743015420
2200027

SI ITC4C SERVIZI 71200000-0 SPESE  TECNICHE
RIQUALIFICAZIONE
CAMPO DA CALCIO
A 1 1  P R E S S O  I L
CENTRO SPORTIVO
COMUNALE  DI  VIA
BUONARROTI

PRIORITA
MASSIMA

CAPROTTI ALBERTO 12 SI 74.448,36 0,00 0,00 74.448,36 0,00

S012174301
5420210000

6

2022 NO SI ITC4C SERVIZI 92610000-0 C O N C E S S I O N E
DELL’AREA PER LA
G E S T I O N E  D E I
S E R V I Z I  D E L L ’
I M P I A N T O
S P O R T I V O
D E N O M I N A T O
CENTRO SPORTIVO
DI VIA BOCCACCIO

PRIORITA
MASSIMA

CAZZANIGA
GIOVANNI

36 SI 37.700,00 113.000,00 188.300,00 339.000,00 339.000,00 CONCESSION
E DI

FORNITURE E
SERVIZI

S012174301
5420210000

7

2023 0000000000000
00

SI L0121743015420
2000029

SI ITC4C SERVIZI 71000000-8 SPESE  TECNICHE:
RIQUALIFICAZIONE
I M P I A N T I  D I
VENTILAZIONE  E
RISCALDAMENTO
DEL  CENTRO  DI
COTTURA  DI  VIA
DON  MILANI

PRIORITA
MASSIMA

MARTELLOTTA
LAURENA

12 SI 0,00 13.179,20 0,00 13.179,20 0,00

F012174301
5420220000

1

2023 NO SI ITC4C FORNITURE 09310000-5 F O R N I T U R A  D I
E N E R G I A
E L E T T R I C A

PRIORITA
MASSIMA

ROSSO GIANLUCA 18 SI 0,00 0,00 901.048,00 901.048,00 0,00



S012174301
5420220000

5

2023 NO SI ITC4C SERVIZI 50750000-7 SERVIZIO  PER  LA
MA N UTEN ZI ON E
O R D I N A R I A  E
S T R A O R D I N A R I A
DEGLI  IMPIANTI
ELEVATORI  DEGLI
S T A B I L I  D E L
C O M U N E  D I
C E R N U S C O  S U L
NAVIGLIO  -  DAL
0 1 / 0 9 / 2 0 2 3  A L
3 1 / 0 8 / 2 0 2 6

PRIORITA
MASSIMA

CAPROTTI ALBERTO 36 SI 0,00 33.000,00 66.000,00 99.000,00 0,00

S012174301
5420220000

7

2023 NO SI ITC4C SERVIZI 66510000-8 S E R V I Z I O  D I
C O P E R T U R A
A S S I C U R A T I V A
D E L L ' E N T E  D A L
0 1 . 0 1 . 2 0 2 4  A L
3 1 . 1 2 . 2 0 2 8  ( R C
P A T R I M O N I A L E ,
A L L  R I S K
FABBRICATI,  ALL
RISK  FABBRICATI
STORICI, RC TERZI,
K A S K O ,  T U T E L A
L E G A L E ,
I N F O R T U N I )

PRIORITA
MASSIMA

ACQUATI MARCO 180 SI 0,00 0,00 1.112.833,00 1.112.833,00 0,00

S012174301
5420220001

2

2023 NO SI ITC4C SERVIZI 98371100-5 GESTIONE SERVIZI
CIMITERIALI  NEL
C O M U N E  D I
C E R N U S C O  S U L
N A V I G L I O  D A L
0 1 . 0 3 . 2 0 2 3  A L
2 9 . 0 2 . 2 0 2 8

PRIORITA
MASSIMA

CAPROTTI ALBERTO 60 SI 0,00 80.000,00 400.000,00 480.000,00 0,00

S012174301
5420220001

8

2023 0000000000000
00

NO SI ITC4C SERVIZI 66600000-6 S E R V I Z I O  D I
TESORERIA  DEL
C O M U N E  D I
C E R N U S C O  S U L
N A V I G L I O  ( M I )

PRIORITA
MASSIMA

ROSSO GIANLUCA 48 SI 0,00 0,00 134.112,00 134.112,00 0,00

Il referente del programma
DUCA ALESSANDRO



Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 01217430154

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è
riproposto (1)

Il referente del programma
DUCA ALESSANDRO

Note:

(1) breve descrizione dei motivi



1 

           Città di                          

   CERNUSCO                        
SUL NAVIGLIO                  
 
  
P r o v i n c i a  d i   M i l a n o   

 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 

Telefono 02.92.781 

Fax 02.92.78.235 

C.A.P. 20063 

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154 

 

PARERE DEI REVISORI DEI CONTI 
 
 

Oggetto: DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024: AGGIORNAMENTO AL 
PROGRAMMA BIENNALE 2022-2023 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI-
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 
 
PREMESSO CHE: 

- con delibera n. 34 del 15.02.2022 la Giunta Comunale ha adottato gli schemi di "Programma 
Triennale" dei lavori pubblici per il triennio 2022 – 2024, l’"Elenco dei lavori da realizzare 
nell'anno 2022", il "Programma Biennale 2022/2023" degli acquisti di beni e servizi di 
competenza del Comune di Cernusco sul Naviglio; 

  

 - con deliberazione n. 20 del 24.03.2022 il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) periodo 2022/2024, nonché il Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici 2022-2024 e relativo Elenco Annuale, il Programma Biennale 2022/2023 degli acquisti 
di beni e servizi in esso contenuti; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla variazione del Programma Biennale 2022/2023 
degli acquisti di beni e servizi, inseriti, quali allegati obbligatori, nel Documento Unico di 
Programmazione 2022/2024 relativamente al seguente servizo: 
  
Inserimento servizio già previsto nel Programma biennale 2021/22: 
S01217430154202100006 CONCESSIONE DELL’AREA PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
DELL’IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO CENTRO SPORTIVO DI VIA BOCCACCIO 

CPV  92610000-0, Priorità massima RUP dott. Giovanni Cazzaniga, durata mesi 24 oltre 12 per 
eventuale proroga 

  
anno 2022 €37.700,00 

anno 2023 €113.000,00 

anno 2024 € 75.300,00   
Successive annualità: € 113.000,00   
Apporto di capitale privato da €339.000,00  CONCESSIONE DI FORNITURE E SERVIZI 

  

PRESO ATTO che l’art. 7 - comma 8 - del D.M. 16 gennaio 2018 stabilisce che i programmi 
biennali degli acquisti di forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita 
approvazione dell’organo competente, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 21 - comma 1 - 
secondo periodo, del D. Lgs. n. 50/2016; 
   
Tutto quanto sopra premesso e motivato il Collegio, ai sensi art. 239 del D.Lgs 267/2000 

 
ESPRIME 

 



2 

           Città di                          

   CERNUSCO                        
SUL NAVIGLIO                  
 
  
P r o v i n c i a  d i   M i l a n o   

 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 

Telefono 02.92.781 

Fax 02.92.78.235 

C.A.P. 20063 

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154 

 

un giudizio favorevole di coerenza e attendibilità contabile della proposta di deliberazione 
riservandosi di valutarne la congruità al momento dell’adozione dei singoli atti. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

 
 

IL PRESIDENTE  Rag. Carlo Fogliata 
    
IL COMPONENTE Dr. Michele Massimiliano De Toni   
 
IL COMPONENTE Dr. Marco Colombo    
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 24) del D.Lgs. 
n°82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 


